
Página 27000Número 221 Sábado, 23 de septiembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6442 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, 
mediante sistema de libre designación, de diferentes puestos 
de Dirección de este organismo, que tuvo lugar por medio de la 
Resolución de 30 de agosto de 2017 (BORM de 2-9-2017).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 30 
de agosto de 2017, publicada en el BORM n.º 203 de 2-9-2017, se convocaron, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 
de noviembre (BORM n.º 275 de 24-11-2015), para su provisión por el sistema 
de libre designación, diferentes puestos de dirección de este Organismo.

2.º) Conforme a lo establecido en la base cuarta de las convocatorias, la 
idoneidad ha sido de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del 
centro directivo al que se encuentren adscritos.

A la vista de ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos, 

Resuelvo:

Primero: Nombrar, por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados, al personal relacionado en el ANEXO a esta 
resolución.

Segundo: La toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de 
la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero: El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Cuarto: El personal estatutario designado, una vez nombrado como personal 
directivo, será declarado en situación de servicios especiales. En consecuencia, 
tendrá derecho al cómputo del tiempo que permanezca en esta situación a 
efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos 
pasivos, así como a la reserva de la plaza de origen.

Quinto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 20 de septiembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-230917-6442



Página 27001Número 221 Sábado, 23 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Centro Directivo: Gerencia del Servicio Murciano de Salud

DENOMINACIÓN NIVEL C.D. CLASIF.
FORMA

PROV.
SUBGRUPO ADJUDICATARIO DNI

SUBDIRECTOR/A GENERAL DE ASUNTOS ECONOMICOS 30 EST LD A1 D. JUAN ANTONIO QUESADA TORRES 48.390.031D

SECRETARIO/A GENERAL TÉCNICO 30 EST LD A1 D. PEDRO JOSÉ RUÍZ CASTEJÓN 48.484.358J

Centro Directivo: Direccion General de Recursos Humanos

DENOMINACIÓN NIVEL C.D. CLASIF.
FORMA

PROV.
SUBGRUPO ADJUDICATARIO DNI

SUBDIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 30 EST LD A1 D. DIEGO FERNÁNDEZ LÓPEZ 77.512.587B

NPE: A-230917-6442


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8824/2017	Orden 19 de septiembre de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica el nombramiento de Director del Instituto de Educación Secundaria “Gil de Junterón” de Beniel. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8857/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante sistema de libre designación, de diferentes puestos de Dirección de este organismo, que tuvo lugar por medio de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8845/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prórroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Bullas.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8850/2017	Extracto de la Orden de 20/09/2017, de Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas para la creación y funcionamiento de grupos operativos de la Asociación Europea para la Innovación Agrícola.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8766/2017	Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 25 de julio 2017, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pruebas conducentes a la obtención de los cer
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8867/2017	Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8651/2017	Resolución de 5 de septiembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación ON-OFF Parkinson de la Región de Murcia para l
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8820/2017	Orden de septiembre de 2017, de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas para programas de integración sociolaboral (APIS).
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	8629/2017	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de obras (Expte. 2017/46/OB-AP).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8622/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8767/2017	Procedimiento ordinario 289/2017.
	8779/2017	Procedimiento ordinario 277/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	8870/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de alumnos/as del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8871/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 10 monitores para impartir Certificados de Profesionalidad del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8872/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 3 monitores para impartir Acciones formativas del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8873/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Técnicos/as para el diseño del itinerario formativo de los 294 beneficiarios del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8874/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Maestros/as de Primaria del Proyecto “Empleo joven Lorca”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-22T13:59:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



